Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

          РЕШЕНИЕ                                                                                              КАРАР

      №56                             15.05.2018

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

муниципального образования «город Менделеевск»

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан за 2017 год

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Менделеевска Менделеевского

муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 57267,76749 тыс. рублей,

по расходам в сумме 61351,89942 тыс. рублей, и с превышением расходов над

доходами в сумме 4084,13193 тыс. рублей, и со следующими показателями:

- Источники финансирования дефицита бюджета города Менделеевска

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год

согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- Объем доходов бюджета города Менделеевска Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан за 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему

Решению;

- Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Менделеевска по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- Ведомственная структура расходов бюджета города Менделеевска Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год согласно приложению №

4 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные

документы» и опубликовать на портале правовой информации Республики

Татарстан.

Председатель Менделеевского

Городского Совета                                                                                     В.С.Чершинцев

Приложение 1

к решению
Менделеевского
городского Совета

Менделеевского
муниципального района
Республики Татарстан

№ _____ от
___________________ года

   Источники финансирования дефицита бюджета

города Менделеевск

на 2017 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета 00001000000000000000 4084,13193

в том числе

увеличение остатков средств  00001050000000000000 4084,13193

Увеличение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000510 -57267,76749

Уменьшение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000610 61351,89942

ВСЕГО источников
финансирования   4084,13193

Приложение 2

к решению Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ _____ от ____________________ года

Объем доходов бюджета города Менделеевска на 2017 год

Наименование       Код дохода Сумма, тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000        56 036,96749

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000          29 718,15099

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 000         29 718,15099

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000          15 777,99679

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000            4 268,62437

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000        11 443,22811

Единый сельскохозяйствнный налог 1 05 03000 01 0000 000               25,89431

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000 000                   40,250

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной

собственности

1 11 00000 00 0000 000

         9 017,31432

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 000

         4 755,85224

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

городских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных автономных учреждений, а

также земельных участков муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казеных)

1 11 05025 13 0000 120

         4 134,94208

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских поселений

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

1 11 09045 00 0000 000

                126,520

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000

         1 124,96263

Доходы от реализации иного имущества, находящегося

в собственности городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по указанному

имуществу

1 14 02053 13 0000 410

         1 080,80000

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

1 14 06013 00 0000 000               44,16263

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000             398,54276

Денежные взыскания (штрафы), установленные

Законами субъектов РФ за несоблюдение

Муниципальных правовых актов, зачисляемые в

бюджеты муниципальных актов

1 16 51030 02 0000 140

            398,54276

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000              1 230,800

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации

и мунципальных образований

2 02 01000 00 0000 151

             1 230,800

Всего доходов          57 267,76749

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета города Менделеевска

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Менделеевска),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2017 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан
        61342,53658

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       746,75914
Обеспечение деятельности финансовых, плановых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     229,000

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600   229,000

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 229,000

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02010   278,91050

Расходы на проведение выборов  01 07 99 0 00 02010 800 278,91050

Другие общегосударственные вопросы 01 13     238,84864
Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога 01 13 99 0 00 02950   228,96200

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 228,96200

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09230   9,88664

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09230 800 9,88664

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6945,94438

Дорожное хозяйство 04 09     6945,94438
Строительство и содержание автомобильных дорог и

сооружений на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020   6945,94438
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 6727,61238

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 78020 800 218,33200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       24652,03465

Жилищное хозяйство 05 01     12919,00

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600   12919,00

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 12919,00

Благоустройство 05 03     11733,03465

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   7562,92714
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 7562,92714

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   2707,01540
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 2707,01540

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   82,50100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 82,50100

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   1380,59111
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 1380,59111

ОБРАЗОВАНИЕ 07       24661,719

Дошкольное образование 07 01     399,513
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для

софинансирования расходных обязательств по исполнению

полномочий органов местного самоуправления по вопросам

местного значения (МБТ, передаваемые из бюджетов

поселений в бюджеты муниципальных районов) 07 01 99 0 00 25151   399,513

Межбюджетные трансферты 07 01 99 0 00 25151 500 399,513

Общее образование 07 02     24262,206
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для

софинансирования расходных обязательств по исполнению

полномочий органов местного самоуправления по вопросам

местного значения (МБТ, передаваемые из бюджетов

поселений в бюджеты муниципальных районов) 07 02 99 0 00 25700   24262,206

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 25700 500 24262,206
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 14       4336,07941

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     4336,07941
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных образований

для компенсации дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами власти другого

уровня 14 03 9900025151   4336,07941

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 4336,07941

Менделеевский Городской Совет

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан         9,36284

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       9,36284

Другие общегосударственные вопросы 01 13     9,36284
Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога 01 13 99 0 00 02950   6,30500

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 6,30500

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900009230   3,05784

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900009230 800 3,05784

ВСЕГО РАСХОДОВ:         61351,89942

Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан

№ _____ от ________________ года

Ведомственная структура расходов бюджета города Менделеевска

на 2017 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 2 3 4 5 6

Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан 801

        61342,53658

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01       746,75914
Обеспечение деятельности финансовых,

плановых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 801 01 06     229,000

Иные межбюджетные трансферты 801 01 06 99 0 00 25600   229,000

Иные межбюджетные трансферты 801 01 06 99 0 00 25600 500 229,000

Расходы на проведение выборов и референдумов 801 01 07 99 0 00 02010   278,91050

Расходы на проведение выборов  801 01 07 99 0 00 02010 800 278,91050

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     238,84864
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 801 01 13 99 0 00 02950   228,96200

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 228,96200

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 99 0 00 09230   9,88664

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 09230 800 9,88664

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       6945,94438

Дорожное хозяйство 801 04 09     6945,94438
Строительство и содержание автомобильных

дорог и сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства 801 04 09 99 0 00 78020   6945,94438
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 04 09 99 0 00 78020 200 6727,61238

Иные бюджетные ассигнования 801 04 09 99 0 00 78020 800 218,33200
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 801
05

  24652,03465

Жилищное хозяйство 801 05 01     12919,00

Иные межбюджетные трансферты 801 05 01 99 0 00 25600   12919,00

Межбюджетные трансферты 801 05 01 99 0 00 25600 500 12919,00

Уличное освещение 801 05 03 99 0 00 78010   7562,92714
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78030 200 2707,01540

Содержание кладбищ 801 05 03 99 0 00 78040   82,50100
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78040 200 82,50100

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 99 0 00 78050   1380,59111
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78050 200 1380,59111

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 99 0 00 78050   0,000

Иные бюджетные ассигнования 801 05 03 Б1 0 00 78050 800 0,000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06       0,000
Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания 801 06 03     0,000
Программа природоохранных мероприятий

города 801 06 03 4100001040   0,000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 06 03 4100001040 200 0,000

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07       24661,719

Дошкольное образование 801 07 01     399,513
Межбюджетные трансферты местным бюджетам

для софинансирования расходных обязательств

по исполнению полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

(МБТ, передаваемые из бюджетов поселений в

бюджеты муниципальных районов) 801 07 01 99 0 00 25151   399,513

Межбюджетные трансферты 801 07 01 99 0 00 25151 500 399,513

Общее образование 801 07 02     24262,206
Межбюджетные трансферты местным бюджетам

для софинансирования расходных обязательств

по исполнению полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

(МБТ, передаваемые из бюджетов поселений в

бюджеты муниципальных районов) 801 07 02 99 0 00 25700   24262,206

Межбюджетные трансферты 801 07 02 99 0 00 25700 500 24262,206
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 801 14       4336,07941
Прочие межбюджетные трансферты общего

характера 801 14 03     4336,07941
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня 801 14 03 9900025151   4336,07941

Межбюджетные трансферты 801 14 03 9900025151 500 4336,07941

Менделеевский Городской Совет

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

836

        9,36284

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 836 01       9,36284

Другие общегосударственные вопросы 836 01 13     9,36284
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога
836

01 13 99 0 00 02950   6,30500

Иные бюджетные ассигнования 836 01 13 99 0 00 02950 800 6,30500

Выполнение других обязательств государства 836 01 13 9900009230   3,05784

Иные бюджетные ассигнования 836 01 13 9900009230 800 3,05784

ВСЕГО РАСХОДОВ:           61351,89942